

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2005.02/2025-SEDUC

Aos cinco dias do mês de junho de dois mil e vinte e cinco, após a revisão detalhada e constatação da regularidade de todos os atos procedimentais envolvidos, José Felício da Silva, ORDENADOR(A) DE DESPESAS do(a) Secretaria de Educação, HOMOLOGA a Dispensa Eletrônica nº 2005.02/2025-SEDUC, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Este processo foi conduzido em estrita conformidade com a Lei nº 14.133/2021, observando rigorosamente as disposições do Art. 75, § 3º, que exige a transparência por meio da publicação de avisos em sítios eletrônicos oficiais. Além disso, seguimos as diretrizes do Art. 72, que estipula a necessidade de uma documentação completa e adequada, garantindo a aderência aos princípios de eficiência e economicidade conforme as normas de contratação pública.

### RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

#### 58.451.673/0001-48 - 58.451.673 SEBASTIAO MARQUES DE FREITAS

##### 1 - LOTE 01 - MATERIAL DE INFORMATICA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	TECLADO USB	INOVA	5,00	UNI	62,75	61,10	305,50
2	MOUSE USB	KAPBOM	5,00	UNI	23,47	23,00	115,00
3	MEMORIA DDR3 4GB 1600MHZ	GOLDENTEC	3,00	UNI	125,19	125,00	375,00
4	MEMORIA DDR4 8GB 3200MHZ	GOLDENTEC	3,00	UNI	290,00	289,50	868,50
5	MEMORIA DDR5 8GB 4800MHZ	GOLDENTEC	3,00	UNI	555,00	554,50	1.663,50
6	FONTE ATX 230W	FONENG	5,00	UNI	130,33	130,00	650,00
7	CABO DE REDE CAT5E 305MT	ITBLUE	5,00	UNI	392,00	391,50	1.957,50
8	CONECTOR RJ45	EXBOM	200,00	UNI	1,08	1,05	210,00
9	SSD 256GB	KINGSTON	10,00	UNI	278,90	278,50	2.785,00
10	HD EXTERNO 1TB SEAGATE	HC	10,00	UNI	691,80	691,00	6.910,00
11	KIT UPGRADE PLACA MAE COM PROCESSADOR I5 CORE 3 E COOLER, ESPECIFICAÇÕES: PLACA MAE H61 (acompanhada cd, manual, cabo sata e espelho), PROCESSADOR INTEL I5, 2	GIGABYTE	5,00	UNI	1.590,00	1.589,00	7.945,00



	MEMORIA 8 GB DDR3 1600 mhz, 1 x COOLER + PROCESSADOR						
12	PASTA TERMICA DE PRATA	TAPCAMP	5,00	UNI	17,50	17,00	85,00
13	PASTA TERMICA BISNAGA 10G	TAPCAMP	5,00	UNI	64,00	63,50	317,50
14	PENDRIVE 32GB..	MASTERDRIVE	10,00	UNI	49,33	49,00	490,00
15	PENDRIVE 64GB.	MASTERDRIVE	10,00	UNI	56,00	55,50	555,00
16	PENDRIVE 128GB.	MASTERDRIVE	10,00	UNI	105,19	104,50	1.045,00
19	FONE DE OUVIDO BI-AURICULAR	INOVA	10,00	UNI	23,00	22,50	225,00
20	SSD 500GB	KINGSTON	10,00	UNI	534,66	534,00	5.340,00
21	FILTRO DE, LINHA COM 04 TOMADAS BIVOLT , CABO COM TAM. 1 METRO	COLUZ	10,00	UNI	63,73	63,00	630,00
22	CABO HDMI 2,0 METROS	ITBLUE	5,00	UNI	30,50	29,50	147,50
23	CABO EXTENSOR USB	GRASEP	5,00	UNI	51,98	51,50	257,50
24	CABO DE IMPRESSORA 3 MT	GRASEP	5,00	UNI	25,71	24,50	122,50
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>33.000,00</b>

## 2 - LOTE 02 - MATERIAL DE CONSUMO/MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
17	KIT DE TINTA PIGMENTADA PARA IMPRESSORA, COM 4 CORES DE 1 LITRO CADA	PLOTTER	4,00	Kit	853,30	850,00	3.400,00
18	KIT DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON CORANTE ECOTANK L3250 EU1000, COM 4 CORES DE 1 LITRO CADA	PLOTTER	10,00	Kit	416,67	410,00	4.100,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>7.500,00</b>

**Homologado para 58.451.673 SEBASTIAO MARQUES DE FREITAS inscrita no CNPJ/MF: 58.451.673/0001-48, pelo melhor valor de R\$ 40.500,00 (quarenta mil, quinhentos reais), em 05/06/2025.**

**José Felício Da Silva**  
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

